БашкортостанРеспубликаны Миеке районы муниципаль районынып Кожай-Семеновка ауыл советы ауыл билемене Советы



Совет сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

KAPAP

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 25.06.2018 года № 190 « Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ "О санитарноэпидемиологическом благополучии населения", Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», на основании Протеста прокуратуры Миякинского района № Д-1201-2021/1079 от 29.04.2021 года, Совет сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан решил:

- 1. Внести в решение Совета сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 25.06.2018 года № 190 « Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» (далее правила) следующие изменения:
- 1.1. пункт 4.22.1 изложить в новой редакции следующего содержания: «4.22.1 сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов на территории Республики Башкортостан обеспечиваются одним или несколькими региональными операторами в соответствии с государственной программой Республики Башкортостан в области обращения с отходами и территориальной схемой обращения с отходами. Лицензированию подлежит деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-V классов опасности.»
- 2.Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет.
- 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по земельным вопросам, благоустройству, экологии и ЖКХ.

Глава сельского поселения с. Кожай-Семеновка 07 июня 2021 года _ № 143

THE STATE OF THE S

Р.А. Каримов